

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2024

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	61
Monto Estimado Total	RDS 309,841,654.88

Capítulo	5006
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Centro de Desarrollo y Competitividad Industrial
Código de la Unidad de Compra	000677
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS	PARA OBTENER MAS EMPLEA Y EMPREDIMIENTO AL PAIS.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222701	Oficinas	Unidad	110000000	RDS 1.00	RDS 110,000,000.00
72102504	Construcción de muros de contención	Unidad	50000000	RDS 1.00	RDS 50,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 160,000,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PANELES	CONTRIBUIR CON EL MEDIO AMBIENTE A TRAVES DE LA ENERGIA VERDE.	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121103	Paneles	Unidad	1	RDS 10,000,000.00	RDS 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 10,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IN DE MATERIALES DE LIMPIEZA PRIMER	PARA SATISFACER LA NECESIDAD DE LA INSTITUCION.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	15	RDS 750.00	RDS 11,250.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	35	RDS 150.00	RDS 5,250.00
47131703	Receptáculos para residuos sanitarios	Paquete	15	RDS 83.00	RDS 1,245.00
47131703	Receptáculos para residuos sanitarios	Paquete	7	RDS 60.00	RDS 420.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	40	RDS 150.00	RDS 6,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	RDS 450.00	RDS 2,250.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	3	RDS 1,500.00	RDS 4,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RDS 550.00	RDS 5,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	40	RDS 300.00	RDS 12,000.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	6	RDS 1,650.00	RDS 9,900.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	5	RDS 1,062.00	RDS 5,310.00
47131813	Limpiador de pantallas	Unidad	2	RDS 1,888.00	RDS 3,776.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RDS 200.00	RDS 6,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	110	RDS 750.00	RDS 82,500.00
10191509	Insecticidas	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
53131608	Jabones	Galón	15	RDS 289.10	RDS 4,336.50
53131608	Jabones	Caja	7	RDS 4,248.00	RDS 29,736.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	2	RDS 295.00	RDS 590.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	12	RDS 413.00	RDS 4,956.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	80	RDS 2,006.00	RDS 160,480.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	70	RDS 3,068.00	RDS 214,760.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS 550.00	RDS 5,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS 472.00	RDS 4,720.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	3	RDS 1,416.00	RDS 4,248.00
53131626	Desinfectante de manos	Caja	7	RDS 7,670.00	RDS 53,690.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	2	RDS 2,950.00	RDS 5,900.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	12	RDS 1,534.00	RDS 18,408.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RDS 413.00	RDS 8,260.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS 260.00	RDS 2,600.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	5	RDS 7,670.00	RDS 38,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 724,935.50

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ENIMIENTO DE LA FLOTTILA VEHICULAR	PARA SATISFACER LAS NECESIDADES Y PARA MAYOR SEGURIDAD PARA EL PERSONAL DE LA IN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-01-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 228,000.00	RDS 228,000.00

+

-

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 228,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE IMPRESION Y EMPATADO	INFORMACION INSTIUCIONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2024	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-01-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	4	RDS 6,000.00	RDS 24,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 24,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ON DE MATERIALES GASTABLE PRIMER	SASTIFICAR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2024	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	400	RDS 500.00	RDS 200,000.00
60121604	Accesorios para ayudas de estudio	Caja	30	RDS 50.00	RDS 1,500.00
44121701	Boligrafos	Caja	70	RDS 180.00	RDS 12,600.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	25	RDS 10.00	RDS 250.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	10	RDS 65.00	RDS 650.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RDS 70.00	RDS 7,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	5	RDS 175.00	RDS 875.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS 30.00	RDS 3,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS 45.00	RDS 4,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RDS 90.00	RDS 1,800.00
44122104	Clips para papel	Caja	40	RDS 55.00	RDS 2,200.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	50	RDS 95.00	RDS 4,750.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	40	RDS 45.00	RDS 1,800.00
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	40	RDS 500.00	RDS 20,000.00
44122106	Añileres o tachos	Caja	3	RDS 90.00	RDS 270.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	7	RDS 150.00	RDS 1,050.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	10	RDS 1,700.00	RDS 17,000.00
44122011	Folders	Caja	15	RDS 550.00	RDS 8,250.00
44122011	Folders	Caja	5	RDS 950.00	RDS 4,750.00
44122119	Sujetadores auto adhesivos	Caja	20	RDS 95.00	RDS 1,900.00
44121615	Grapadoras	Unidad	30	RDS 675.00	RDS 20,250.00
27112120	Grapas c	Caja	200	RDS 100.00	RDS 20,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	30	RDS 190.00	RDS 5,700.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	4	RDS 900.00	RDS 3,600.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	70	RDS 75.00	RDS 5,250.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	30	RDS 45.00	RDS 1,350.00
44121708	Marcadores	Unidad	15	RDS 115.00	RDS 1,725.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	5	RDS 115.00	RDS 575.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	100	RDS 580.00	RDS 58,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	32	RDS 175.00	RDS 5,600.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	8	RDS 140.00	RDS 1,120.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	50	RDS 250.00	RDS 12,500.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	100	RDS 35.00	RDS 3,500.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	100	RDS 55.00	RDS 5,500.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	100	RDS 75.00	RDS 7,500.00
41111604	Reglas	Unidad	20	RDS 50.00	RDS 1,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RDS 45.00	RDS 4,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RDS 45.00	RDS 2,250.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RDS 45.00	RDS 2,250.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	15	RDS 75.00	RDS 1,125.00
44121619	Tajalápices manuales.	Caja	1	RDS 525.00	RDS 525.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	2	RDS 3,200.00	RDS 6,400.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RDS 6.50	RDS 3,250.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RDS 10.50	RDS 5,250.00
44121503	Sobres	Caja	2	RDS 1,600.00	RDS 3,200.00
44121618	Tijeras	Unidad	25	RDS 175.00	RDS 4,375.00
44122002	Protectores de hojas	Caja	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS 315.00	RDS 7,875.00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS 325.00	RDS 8,125.00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS 330.00	RDS 8,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS 345.00	RDS 8,625.00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS 355.00	RDS 8,875.00
14111504	Papel en formas continuas	Resma	30	RDS 345.00	RDS 10,350.00
44122003	Carpetas	Caja	5	RDS 1,650.00	RDS 8,250.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RDS 75.00	RDS 750.00
44121804	Borradores	Unidad	5	RDS 25.00	RDS 125.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 554,865.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION DE GASOIL PRIMER TRIMES	PASA CUBRIR LA NECESIDADES DE LAS FLOTILLAS VEHICULAR	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

+

15101505	Combustible diesel	Galón	5500	RDS	245.00	RDS	1,347,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	1,347,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
DE TECKES DE COMBUSTIBLE PARA PRIM	PARA SATIFACER NECESIDADES DE LA INSTITUCION.	Bienes	Compras Menores	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región				
	TRIMESTRE	1		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2024		Municipio				
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS	950,000.00	RDS	950,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	950,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
ICIO DE LLENADO DE AGUA PRIME TRIM	PARA SATIFACER LA NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región				
	TRIMESTRE	2		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2024		Municipio				
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
50202301	Agua	Unidad	770	RDS	70.00	RDS	53,900.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	53,900.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
SICION DE COMESTIBLES PRIMER TRIME	PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región				
	TRIMESTRE	1		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2024		Municipio				
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
50202301	Agua	Paquete	200	RDS	329.81	RDS	65,962.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	5	RDS	8,437.00	RDS	42,185.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Caja	8	RDS	732.16	RDS	5,857.28	-
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	8	RDS	391.17	RDS	3,129.36	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	5	RDS	538.72	RDS	2,693.60	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Paquete	10	RDS	2,408.38	RDS	24,083.80	-
50221001	Granos	Paquete	15	RDS	2,347.02	RDS	35,205.30	-
50201713	Bolsas de té	Paquete	8	RDS	429.52	RDS	3,436.16	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Caja	3	RDS	732.16	RDS	2,196.48	-
50201706	Café	Caja	2	RDS	950.00	RDS	1,900.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	186,648.98	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
ADQUISICION DE ARREGLO FLORAL	CUMPRIR NECESIDADES DE INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región				
	TRIMESTRE	1		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-01-2024		Municipio				
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS	22,000.00	RDS	22,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	22,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
ONDE FLORES DIA INTERNACIONAL DE	PARA CUBRIR NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región				
	TRIMESTRE	1		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2024		Municipio				
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	200	RDS	320.00	RDS	64,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	64,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
QUISICION DE CAFE PRIMER TRIMESTR	PARA SATIFACER LA NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región				
	TRIMESTRE	1		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2024		Municipio				
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
50201706	Café	Paquete	400	RDS	200.00	RDS	80,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	80,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento		
QUISICION DE TONERS SEGUNDO TRIMESTR	PARA SATISFACER LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION.	Bienes	Compras Menores	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región				
	TRIMESTRE	2		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio				
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RDS 14,500.00	RDS 261,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 12,000.00	RDS 96,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RDS 8,000.00	RDS 144,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 700.00	RDS 2,800.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 700.00	RDS 2,800.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 700.00	RDS 700.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 700.00	RDS 700.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 2,000.00	RDS 8,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,300.00	RDS 12,600.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 6,300.00	RDS 25,200.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 6,300.00	RDS 25,200.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 6,300.00	RDS 18,900.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 14,500.00	RDS 43,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 14,500.00	RDS 58,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 18,000.00	RDS 36,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 18,000.00	RDS 36,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 18,000.00	RDS 36,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 12,500.00	RDS 25,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 800.00	RDS 6,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 800.00	RDS 4,800.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 5,200.00	RDS 26,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,200.00	RDS 12,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,200.00	RDS 12,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 12,500.00	RDS 75,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 985,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DQUISICION DE COMPUTADORA Y SCAN	PARA SATIFACER LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RDS 95,000.00	RDS 285,000.00	-
43212101	Impresoras de banda	Unidad	2	RDS 54,000.00	RDS 108,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 393,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DQUISICION DE ARTÍCULOS DE PLOMER	PARA SASTIFACER LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131705	Accesorios para uriniales o inodoros	Unidad	30	RDS 650.00	RDS 19,500.00	-
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	25	RDS 1,237.60	RDS 30,940.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	30	RDS 115.00	RDS 3,450.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	30	RDS 90.00	RDS 2,700.00	-
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 2,200.00	RDS 11,000.00	-
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	15	RDS 350.00	RDS 5,250.00	-
30171803	Claraboyas de tubo	Unidad	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00	-
30171803	Claraboyas de tubo	Unidad	310	RDS 350.00	RDS 108,500.00	-
30171803	Claraboyas de tubo	Unidad	3	RDS 270.00	RDS 810.00	-
21101803	Aspersores de agua	Unidad	5	RDS 700.00	RDS 3,500.00	-
21101803	Aspersores de agua	Unidad	10	RDS 310.00	RDS 3,100.00	-
40142615	Reductores de tubo	Unidad	10	RDS 15.00	RDS 150.00	-
40142615	Reductores de tubo	Unidad	10	RDS 55.00	RDS 550.00	-
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	15	RDS 15.00	RDS 225.00	-
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	15	RDS 20.00	RDS 300.00	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	15	RDS 55.00	RDS 825.00	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	15	RDS 44.00	RDS 660.00	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	15	RDS 75.00	RDS 1,125.00	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	15	RDS 205.00	RDS 3,075.00	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	15	RDS 900.00	RDS 13,500.00	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	15	RDS 260.00	RDS 3,900.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	10	RDS 75.00	RDS 750.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	10	RDS 45.00	RDS 450.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	10	RDS 54.00	RDS 540.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	6	RDS 800.00	RDS 4,800.00	-
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	10	RDS 30.00	RDS 300.00	-
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	10	RDS 130.00	RDS 1,300.00	-
47131831	Ácido muriático	Galón	1	RDS 1,850.00	RDS 1,850.00	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	10	RDS 12.00	RDS 120.00	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	10	RDS 18.00	RDS 180.00	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	20	RDS 12.00	RDS 240.00	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	20	RDS 9.00	RDS 180.00	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	10	RDS 15.00	RDS 150.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	15	RDS 18.00	RDS 270.00	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	6	RDS 1,160.00	RDS 6,960.00	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	10	RDS 325.00	RDS 3,250.00	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	5	RDS 325.00	RDS 1,625.00	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	5	RDS 975.00	RDS 4,875.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS 2,000.00	RDS 20,000.00	-
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS 60.00	RDS 600.00	-
40141720	Conectores para plomería	Unidad	5	RDS 975.00	RDS 4,875.00	-

40141607	Válvulas de bola	Unidad	3	RDS	3,800.00	RDS	11,400.00	-
26131603	Rejillas de agua	Unidad	20	RDS	155.00	RDS	3,100.00	-
27112802	Hojas de sierra	Unidad	20	RDS	155.00	RDS	3,100.00	-
31201519	Cinta para reparar tubería o manguera	Unidad	2	RDS	2,500.00	RDS	5,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	6	RDS	600.00	RDS	3,600.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	30	RDS	73.00	RDS	2,190.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	5	RDS	1,000.00	RDS	5,000.00	-
30111601	Cemento	Unidad	12	RDS	1,750.00	RDS	21,000.00	-
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	2	RDS	425.00	RDS	850.00	-
27111713	Llaves de combinación	Unidad	5	RDS	2,500.00	RDS	12,500.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	5	RDS	600.00	RDS	3,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	350,115.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SIICION DE JARDINERIA SEGUNDO TRIM	PARA SATISFACER LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Litro	10	RDS 178.00	RDS 1,780.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,780.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SIICION DE JARDINERIA PRIMER TRIM	PARA SATISFACER LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Galón	10	RDS 600.00	RDS 6,000.00
10171701	Matamalezas	Galón	2	RDS 1,100.00	RDS 2,200.00
10171701	Matamalezas	Galón	10	RDS 3,300.00	RDS 33,000.00
10171702	Funcicidas	Galón	5	RDS 1,652.00	RDS 8,260.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	3	RDS 1,239.00	RDS 3,717.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	3	RDS 1,416.00	RDS 4,248.00
11151706	Hilado de ramie	Unidad	25	RDS 600.00	RDS 15,000.00
10171504	Abono	Litro	10	RDS 177.00	RDS 1,770.00
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	1	RDS 130.00	RDS 130.00
27111902	Limas	Unidad	8	RDS 150.00	RDS 1,200.00
27112008	Azadas	Unidad	20	RDS 370.00	RDS 7,400.00
60141204	Triciclos o carretillas	Unidad	22	RDS 2,500.00	RDS 55,000.00
27112001	Machetes	Unidad	30	RDS 550.00	RDS 16,500.00
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	22	RDS 1,100.00	RDS 24,200.00
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	1	RDS 21,000.00	RDS 21,000.00
42291604	sierras de mano o sierras de aluminio o manijas para sierras para ruidos para	Unidad	2	RDS 41,300.00	RDS 82,600.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	10	RDS 21,063.00	RDS 210,630.00
27112003	Rastrillos	Unidad	30	RDS 1,750.00	RDS 52,500.00
27112003	Rastrillos	Unidad	30	RDS 1,750.00	RDS 52,500.00
27112004	Palas	Unidad	10	RDS 2,065.00	RDS 20,650.00
27112004	Palas	Unidad	24	RDS 1,121.00	RDS 26,904.00
27112009	Raspadores	Unidad	22	RDS 1,239.00	RDS 27,258.00
27112005	Hachas	Unidad	17	RDS 1,610.70	RDS 27,381.90
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	3	RDS 2,613.70	RDS 7,841.10
40151510	Bombas de agua	Unidad	6	RDS 1,156.40	RDS 6,938.40
40142008	Mangueras de agua	Unidad	4	RDS 4,000.00	RDS 16,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RDS 2,950.00	RDS 2,950.00
40141703	Boquillas de ducha	Unidad	1	RDS 3,894.00	RDS 3,894.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RDS 1,050.00	RDS 5,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 742,922.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE MATERIALES DE LIMPIEZAS SEGUNDO	PARA SATISFACER LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	15	RDS 750.00	RDS 11,250.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	35	RDS 150.00	RDS 5,250.00
47131703	Receptáculos para residuos sanitarios	Paquete	15	RDS 60.00	RDS 900.00
47131703	Receptáculos para residuos sanitarios	Paquete	7	RDS 60.00	RDS 420.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	40	RDS 150.00	RDS 6,000.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	3	RDS 460.00	RDS 1,380.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RDS 550.00	RDS 5,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	6	RDS 1,550.00	RDS 9,300.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	5	RDS 1,062.00	RDS 5,310.00
47131813	Limpiador de pantallas	Unidad	2	RDS 1,888.00	RDS 3,776.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RDS 250.00	RDS 7,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	110	RDS 750.00	RDS 82,500.00
10191509	Insecticidas	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
47131810	Productos para el levaplatos	Galón	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
53131608	Jabones	Unidad	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
53131608	Jabones	Caja	7	RDS 4,248.00	RDS 29,736.00

4731618	Traperos húmedos	Unidad	2	RDS	295.00	RDS	590.00	-	
14111704	Papel higiénico	Paquete	12	RDS	413.00	RDS	4,956.00	-	
14111704	Papel higiénico	Paquete	80	RDS	2,006.00	RDS	160,480.00	-	
14111703	Toallas de papel	Paquete	70	RDS	3,068.00	RDS	214,760.00	-	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS	472.00	RDS	4,720.00	-	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS	472.00	RDS	4,720.00	-	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Paquete	3	RDS	1,416.00	RDS	4,248.00	-	
53131626	Desinfectante de manos	Caja	7	RDS	7,670.00	RDS	53,690.00	-	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	2	RDS	2,950.00	RDS	5,900.00	-	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	12	RDS	1,534.00	RDS	18,408.00	-	
4731618	Traperos húmedos	Unidad	13	RDS	413.00	RDS	5,369.00	-	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS	260.00	RDS	2,600.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	5	RDS	7,670.00	RDS	38,350.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	707,613.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION DE PINTURA PRIME TRIMEST	SASTIFACER LAS NECESIDADES DE LA INSTIYUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RDS 9,500.00	RDS 47,500.00	-		
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RDS 9,500.00	RDS 47,500.00	-		
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RDS 9,500.00	RDS 47,500.00	-		
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RDS 9,500.00	RDS 47,500.00	-		
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	5	RDS 9,500.00	RDS 47,500.00	-		
30151604	Brochas para techos	Unidad	5	RDS 120.00	RDS 600.00	-		
30151604	Brochas para techos	Unidad	5	RDS 120.00	RDS 600.00	-		
30151604	Brochas para techos	Unidad	5	RDS 120.00	RDS 600.00	-		
23153501	Sistemas de aplicación de pintura	Unidad	5	RDS 275.00	RDS 1,375.00	-		
23153501	Sistemas de aplicación de pintura	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00	-		
11101502	Lija o esmeril	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00	-		
11101502	Lija o esmeril	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00	-		
11101502	Lija o esmeril	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00	-		
11101502	Lija o esmeril	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00	-		
11101502	Lija o esmeril	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00	-		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	249,675.00	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DN MATERIALES DE OFICINA SEGUNDO	PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA INSTIYUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60121604	Accesorios para ayudas de estudio	Caja	30	RDS 50.00	RDS 1,500.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	70	RDS 180.00	RDS 12,600.00	-
60121535	Borradores de goma	Unidad	25	RDS 100.00	RDS 2,500.00	-
44121804	Borradores	Unidad	8	RDS 25.00	RDS 200.00	-
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	10	RDS 65.00	RDS 650.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RDS 70.00	RDS 7,000.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	6	RDS 175.00	RDS 1,050.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS 30.00	RDS 3,000.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS 45.00	RDS 4,500.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	15	RDS 230.00	RDS 3,450.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	20	RDS 90.00	RDS 1,800.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	40	RDS 55.00	RDS 2,200.00	-
44121802	Fluido de corrección	Caja	100	RDS 45.00	RDS 4,500.00	-
44103502	Tapas de encuadernación	Caja	40	RDS 500.00	RDS 20,000.00	-
44103502	Tapas de encuadernación	Caja	30	RDS 350.00	RDS 10,500.00	-
44122106	Alfileres o tachés	Caja	3	RDS 90.00	RDS 270.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	2	RDS 270.00	RDS 540.00	-
44121802	Fluido de corrección	Caja	50	RDS 95.00	RDS 4,750.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	7	RDS 150.00	RDS 1,050.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	5	RDS 1,550.00	RDS 7,750.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	15	RDS 1,770.00	RDS 26,550.00	-
44122011	Folders	Caja	15	RDS 550.00	RDS 8,250.00	-
44122011	Folders	Caja	10	RDS 900.00	RDS 9,000.00	-
44122119	Sujetadores auto adhesivos	Caja	20	RDS 95.00	RDS 1,900.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	30	RDS 675.00	RDS 20,250.00	-
27112120	Grapas c	Caja	20	RDS 100.00	RDS 2,000.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	30	RDS 190.00	RDS 5,700.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Caja	4	RDS 900.00	RDS 3,600.00	-
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	20	RDS 620.00	RDS 12,400.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	30	RDS 45.00	RDS 1,350.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	70	RDS 75.00	RDS 5,250.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	12	RDS 115.00	RDS 1,380.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	15	RDS 115.00	RDS 1,725.00	-
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	5	RDS 7,800.00	RDS 39,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	400	RDS 550.00	RDS 220,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	150	RDS 600.00	RDS 90,000.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Caja	32	RDS 180.00	RDS 5,760.00	-
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	50	RDS 255.00	RDS 12,750.00	-

+

14111537	Etiquetas de papel	Unidad	150	RDS	38.00	RDS	5,700.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	150	RDS	58.00	RDS	8,700.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	150	RDS	60.00	RDS	9,000.00	-
4111604	Reglas	Unidad	20	RDS	58.00	RDS	1,160.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	150	RDS	45.00	RDS	6,750.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	60	RDS	45.00	RDS	2,700.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	60	RDS	45.00	RDS	2,700.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	25	RDS	75.00	RDS	1,875.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Caja	3	RDS	600.00	RDS	1,800.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	2	RDS	3,300.00	RDS	6,600.00	-
44121503	Sobres	Unidad	600	RDS	8.00	RDS	4,800.00	-
44121503	Sobres	Unidad	600	RDS	11.00	RDS	6,600.00	-
44121503	Sobres	Unidad	500	RDS	12.00	RDS	6,000.00	-
44121503	Sobres	Caja	2	RDS	1,300.00	RDS	2,600.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	25	RDS	185.00	RDS	4,625.00	-
44122002	Protectores de hojas	Caja	10	RDS	100.00	RDS	1,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS	330.00	RDS	8,250.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS	335.00	RDS	8,375.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS	345.00	RDS	8,625.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS	345.00	RDS	8,625.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS	355.00	RDS	8,875.00	-
14111504	Papel en formas continuas	Unidad	30	RDS	360.00	RDS	10,800.00	-
44122003	Carpetas	Caja	5	RDS	1,700.00	RDS	8,500.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RDS	75.00	RDS	7,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	717,585.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ESTUDIO GEOLOGICO	SATISFACER LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81151703	Estudios geológicos	Unidad	1	RDS 650,000.00	RDS 650,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE TASACION	SATISFACER LA NECESIDAD DE INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131802	Servicios de avalúo de inmuebles	Unidad	1	RDS 220,000.00	RDS 220,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 220,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE AIRE	SATISFACER LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-01-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 55,000.00	RDS 55,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 55,000.00	RDS 55,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 55,000.00	RDS 55,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 165,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ALAMBRE ELECTRICO	SATISFACER LAS NECESIDADES DE DIFERENTE ZONAS INDUSTRIALES Y PARO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	500	RDS 29.00	RDS 14,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	6000	RDS 13.00	RDS 78,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	500	RDS 32.00	RDS 16,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	15	RDS 32.00	RDS 480.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	15	RDS 450.00	RDS 6,750.00
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	5	RDS 170.00	RDS 850.00
31161812	Arandelas cuadradas	Unidad	15	RDS 70.00	RDS 1,050.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	50	RDS 4,500.00	RDS 225,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	33	RDS 5,600.00	RDS 184,800.00
39111813	Brazos de lámparas	Unidad	5	RDS 900.00	RDS 4,500.00
31161711	Tuercas de ojo	Unidad	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00
31163211	Grapas de retención	Unidad	10	RDS 600.00	RDS 6,000.00
27112815	Brocas para poner tuercas	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 541,630.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES OFICINA TERCER TRIMESTRE	PARA SUPLENIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60121604	Accesorios para ayudas de estudio	Caja	30	RDS 55.00	RDS 1,650.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	70	RDS 190.00	RDS 13,300.00	-
60121535	Borradores de goma	Unidad	25	RDS 110.00	RDS 2,750.00	-
44121804	Borradores	Unidad	5	RDS 30.00	RDS 150.00	-
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	10	RDS 75.00	RDS 750.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RDS 75.00	RDS 7,500.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	8	RDS 185.00	RDS 1,480.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS 45.00	RDS 4,500.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS 55.00	RDS 5,500.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	15	RDS 235.00	RDS 3,525.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	20	RDS 100.00	RDS 2,000.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	40	RDS 60.00	RDS 2,400.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	100	RDS 50.00	RDS 5,000.00	-
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	40	RDS 550.00	RDS 22,000.00	-
44122106	Alfileres o tachos	Caja	3	RDS 100.00	RDS 300.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	4	RDS 280.00	RDS 1,120.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	5	RDS 1,600.00	RDS 8,000.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	10	RDS 1,770.00	RDS 17,700.00	-
44122011	Folders	Caja	15	RDS 615.00	RDS 9,225.00	-
44122011	Folders	Caja	5	RDS 900.00	RDS 4,500.00	-
44122119	Sujetadores auto adhesivos	Caja	25	RDS 100.00	RDS 2,500.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	30	RDS 700.00	RDS 21,000.00	-
27112120	Grapas c	Unidad	20	RDS 100.00	RDS 2,000.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	30	RDS 200.00	RDS 6,000.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Caja	4	RDS 1,000.00	RDS 4,000.00	-
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	20	RDS 700.00	RDS 14,000.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	30	RDS 45.00	RDS 1,350.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	70	RDS 85.00	RDS 5,950.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	12	RDS 120.00	RDS 1,440.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	12	RDS 115.00	RDS 1,380.00	-
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	5	RDS 7,500.00	RDS 37,500.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	400	RDS 600.00	RDS 240,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Quintal	100	RDS 680.00	RDS 68,000.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	32	RDS 185.00	RDS 5,920.00	-
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	8	RDS 150.00	RDS 1,200.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	50	RDS 275.00	RDS 13,750.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	100	RDS 38.00	RDS 3,800.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	100	RDS 58.00	RDS 5,800.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	100	RDS 58.00	RDS 5,800.00	-
41111604	Reglas	Unidad	20	RDS 50.00	RDS 1,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RDS 47.00	RDS 4,700.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RDS 47.00	RDS 2,350.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RDS 47.00	RDS 2,350.00	-
44121613	Removedores de grasas (saca ganchos)	Unidad	15	RDS 75.00	RDS 1,125.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Caja	1	RDS 525.00	RDS 525.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	2	RDS 3,300.00	RDS 6,600.00	-
44121503	Sobres	Unidad	500	RDS 6.00	RDS 3,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	500	RDS 11.00	RDS 5,500.00	-
44121503	Sobres	Unidad	500	RDS 13.00	RDS 6,500.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	25	RDS 185.00	RDS 4,625.00	-
44121503	Sobres	Caja	2	RDS 1,700.00	RDS 3,400.00	-
44122002	Protectores de hojas	Unidad	10	RDS 110.00	RDS 1,100.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS 330.00	RDS 8,250.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS 320.00	RDS 8,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS 325.00	RDS 8,125.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS 335.00	RDS 8,375.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS 340.00	RDS 8,500.00	-
14111504	Papel en formas continuas	Resma	30	RDS 350.00	RDS 10,500.00	-
44122003	Carpetas	Caja	5	RDS 1,700.00	RDS 8,500.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RDS 75.00	RDS 7,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 670,265.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N DE MATERIALES DE LIMPIEZA TERCER	PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	15	RDS 750.00	RDS 11,250.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Resma	35	RDS 150.00	RDS 5,250.00	-
47131703	Receptáculos para residuos sanitarios	Paquete	15	RDS 85.00	RDS 1,275.00	-
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	40	RDS 150.00	RDS 6,000.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	6	RDS 450.00	RDS 2,700.00	-
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	3	RDS 460.00	RDS 1,380.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RDS 550.00	RDS 5,500.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	40	RDS 300.00	RDS 12,000.00	-
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	6	RDS 1,550.00	RDS 9,300.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	5	RDS 1,100.00	RDS 5,500.00	-
47131813	Limpiador de pantallas	Unidad	2	RDS 1,900.00	RDS 3,800.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	30	RDS 200.00	RDS 6,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	110	RDS 750.00	RDS 82,500.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	10	RDS 550.00	RDS 5,500.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00	-
53131608	Jabones	Galón	15	RDS 290.00	RDS 4,350.00	-
53131608	Jabones	Unidad	7	RDS 4,300.00	RDS 30,100.00	-

4731618	Traperos húmedos	Unidad	2	RDS	295.00	RDS	590.00	-	
14111704	Papel higiénico	Paquete	12	RDS	413.00	RDS	4,956.00	-	
14111704	Papel higiénico	Caja	80	RDS	2,010.00	RDS	160,800.00	-	
14111703	Toallas de papel	Paquete	70	RDS	3,068.00	RDS	214,760.00	-	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS	472.00	RDS	4,720.00	-	
53131626	Desinfectante de manos	Caja	7	RDS	7,760.00	RDS	54,320.00	-	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	2	RDS	2,950.00	RDS	5,900.00	-	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	12	RDS	1,534.00	RDS	18,408.00	-	
4731618	Traperos húmedos	Unidad	20	RDS	413.00	RDS	8,260.00	-	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS	260.00	RDS	2,600.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	8	RDS	7,670.00	RDS	61,360.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	736,579.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISION DE GASOIL SEGUNDO TRIMESTRE	PARA USO DE FLOTILLA VEHICULAR DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Galón	5500	RDS 245.00	RDS 1,347,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,347,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PN DE MATERIALES DE OFICINA CUARTO	PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121604	Accesorios para ayudas de estudio	Caja	30	RDS 50.00	RDS 1,500.00
44121701	Boligrafos	Caja	70	RDS 180.00	RDS 12,600.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	30	RDS 100.00	RDS 3,000.00
44121804	Borradores	Unidad	6	RDS 25.00	RDS 150.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	10	RDS 65.00	RDS 650.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RDS 70.00	RDS 7,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	6	RDS 175.00	RDS 1,050.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS 30.00	RDS 3,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS 47.00	RDS 4,700.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RDS 235.00	RDS 3,525.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RDS 90.00	RDS 1,800.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RDS 90.00	RDS 1,800.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RDS 90.00	RDS 1,800.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RDS 90.00	RDS 1,800.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RDS 90.00	RDS 1,800.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RDS 90.00	RDS 1,800.00
44103502	Tapas de encuadernación	Resma	40	RDS 500.00	RDS 20,000.00
44122106	Alfileres o tachas	Caja	3	RDS 90.00	RDS 270.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	2	RDS 270.00	RDS 540.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	7	RDS 150.00	RDS 1,050.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	10	RDS 1,700.00	RDS 17,000.00
44122011	Folders	Caja	15	RDS 550.00	RDS 8,250.00
44122011	Folders	Caja	5	RDS 900.00	RDS 4,500.00
44122119	Sujetadores auto adhesivos	Caja	20	RDS 95.00	RDS 1,900.00
44121615	Grapadoras	Caja	30	RDS 675.00	RDS 20,250.00
27121210	Grapas c	Caja	20	RDS 100.00	RDS 2,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	30	RDS 190.00	RDS 5,700.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	4	RDS 900.00	RDS 3,600.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	20	RDS 680.00	RDS 13,600.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	30	RDS 45.00	RDS 1,350.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	70	RDS 75.00	RDS 5,250.00
44121708	Marcadores	Unidad	12	RDS 115.00	RDS 1,380.00
44121708	Marcadores	Unidad	12	RDS 115.00	RDS 1,380.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	5	RDS 7,500.00	RDS 37,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	400	RDS 500.00	RDS 200,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	100	RDS 580.00	RDS 58,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	32	RDS 175.00	RDS 5,600.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	8	RDS 140.00	RDS 1,120.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	50	RDS 250.00	RDS 12,500.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	100	RDS 45.00	RDS 4,500.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	100	RDS 55.00	RDS 5,500.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	100	RDS 55.00	RDS 5,500.00
41111604	Reglas	Unidad	20	RDS 50.00	RDS 1,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RDS 45.00	RDS 2,250.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RDS 45.00	RDS 2,250.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	15	RDS 75.00	RDS 1,125.00
44121619	Tajalápices manuales.	Caja	1	RDS 525.00	RDS 525.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	4	RDS 3,200.00	RDS 12,800.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RDS 6.00	RDS 3,000.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RDS 11.00	RDS 5,500.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RDS 12.00	RDS 6,000.00
44121503	Sobres	Caja	2	RDS 1,600.00	RDS 3,200.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RDS 175.00	RDS 875.00
44122002	Protectores de hojas	Caja	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS 315.00	RDS 7,875.00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS 325.00	RDS 8,125.00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS 325.00	RDS 8,125.00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS 330.00	RDS 8,250.00
44122003	Carpetas	Caja	25	RDS 335.00	RDS 8,375.00
14111504	Papel en formas continuas	Quintal	30	RDS 345.00	RDS 10,350.00

44122003	Carpetas	Caja	4	RD\$ 1,650.00	RD\$ 6,600.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 596,640.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE GASOIL TERCER TRIMESTRE	PARA USO DE FLOTTILA VEHICULAR DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	5500	RD\$ 245.00	RD\$ 1,347,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,347,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE GASOIL CUATRO TRIMESTRE	PARA USO DE FLOTTILA VEHICULAR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	5500	RD\$ 249.00	RD\$ 1,369,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,369,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION MOBILIARIOS PRIMER TRIMESTRE	PARA SATISFACER LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$ 22,000.00	RD\$ 132,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	15	RD\$ 15,000.00	RD\$ 225,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 9,500.00	RD\$ 19,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	7	RD\$ 12,000.00	RD\$ 84,000.00
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	1	RD\$ 42,000.00	RD\$ 42,000.00
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 537,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TONER PRIMER TRIMESTRE	PARA SATISFACER LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-01-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 14,500.00	RD\$ 290,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 12,000.00	RD\$ 72,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 14,500.00	RD\$ 72,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 18,000.00	RD\$ 36,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 800.00	RD\$ 7,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 800.00	RD\$ 6,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 6,200.00	RD\$ 12,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$ 18,000.00	RD\$ 288,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 5,500.00	RD\$ 44,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 831,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA CUARTO TRIMESTRE	PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	15	RD\$ 750.00	RD\$ 11,250.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	35	RD\$ 150.00	RD\$ 5,250.00
47131703	Receptáculos para residuos sanitarios	Paquete	15	RD\$ 85.00	RD\$ 1,275.00
47131703	Receptáculos para residuos sanitarios	Paquete	7	RD\$ 60.00	RD\$ 420.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	40	RD\$ 150.00	RD\$ 6,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	3	RD\$ 460.00	RD\$ 1,380.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	40	RD\$ 300.00	RD\$ 12,000.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	30	RD\$ 1,550.00	RD\$ 46,500.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	5	RD\$ 1,065.00	RD\$ 5,325.00
47131813	Limpiador de pantallas	Unidad	2	RD\$ 1,890.00	RD\$ 3,780.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	110	RD\$ 750.00	RD\$ 82,500.00
10191509	Insecticidas	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
53131608	Jabones	Galón	15	RD\$ 290.00	RD\$ 4,350.00

53131608	Jabones	Caja	7	RDS	4,248.00	RDS	29,736.00	-		
47131618	Traperos húmedos	Unidad	2	RDS	295.00	RDS	590.00	-		
14111704	Papel higiénico	Paquete	12	RDS	413.00	RDS	4,956.00	-		
14111704	Papel higiénico	Paquete	80	RDS	2,100.00	RDS	168,000.00	-		
14111703	Toallas de papel	Paquete	70	RDS	3,068.00	RDS	214,760.00	-		
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS	472.00	RDS	4,720.00	-		
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS	472.00	RDS	4,720.00	-		
47131706	Dispensadores de ambientadores	Paquete	3	RDS	1,416.00	RDS	4,248.00	-		
53131626	Desinfectante de manos	Caja	7	RDS	7,670.00	RDS	53,690.00	-		
14111705	Servilletas de papel	Caja	2	RDS	2,950.00	RDS	5,900.00	-		
14111705	Servilletas de papel	Caja	12	RDS	1,534.00	RDS	18,408.00	-		
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RDS	415.00	RDS	8,300.00	-		
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS	260.00	RDS	2,600.00	-		
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	5	RDS	7,670.00	RDS	38,350.00	-		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	765,758.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TONER TERCER TRIMEST	PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RDS 14,500.00	RDS 261,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 12,000.00	RDS 96,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RDS 8,000.00	RDS 144,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 700.00	RDS 2,800.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 700.00	RDS 3,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 700.00	RDS 700.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 700.00	RDS 700.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 2,000.00	RDS 8,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,300.00	RDS 12,600.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 6,300.00	RDS 25,200.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 6,300.00	RDS 25,200.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 6,300.00	RDS 18,900.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 14,500.00	RDS 72,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 14,500.00	RDS 58,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 18,000.00	RDS 36,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 18,000.00	RDS 36,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 18,000.00	RDS 36,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 12,500.00	RDS 25,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 800.00	RDS 6,400.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 800.00	RDS 4,800.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 5,200.00	RDS 31,200.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,200.00	RDS 12,400.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,200.00	RDS 12,400.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 12,500.00	RDS 75,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,020,300.00	-

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TONER CUARTO TRIMEST	CUBRIR NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RDS 18,500.00	RDS 333,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 12,000.00	RDS 96,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RDS 8,000.00	RDS 144,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 700.00	RDS 2,800.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 700.00	RDS 3,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 700.00	RDS 700.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 700.00	RDS 700.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 2,000.00	RDS 8,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,300.00	RDS 12,600.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 6,300.00	RDS 25,200.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 6,300.00	RDS 25,200.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 6,300.00	RDS 25,200.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 6,300.00	RDS 18,900.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 14,500.00	RDS 72,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 14,500.00	RDS 58,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 18,500.00	RDS 37,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 18,500.00	RDS 37,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 18,500.00	RDS 37,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 12,500.00	RDS 25,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 800.00	RDS 6,400.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 800.00	RDS 4,800.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 5,200.00	RDS 31,200.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,200.00	RDS 12,400.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,200.00	RDS 12,400.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 12,500.00	RDS 75,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,120,500.00	-

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE BANCATERING	CUBRIR ALGUNAS NECESIDADES QUE SE PRESENTE EN LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-01-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	110	RDS 25.00	RDS 2,750.00
52121604	Manteles	Unidad	8	RDS 150.00	RDS 1,200.00
56101519	Mesas	Unidad	8	RDS 150.00	RDS 1,200.00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 7,150.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BANDERA	PARA SATISFACER AS NECESIDADES DE LA INSTITUCION.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	50	RDS 1,200.00	RDS 60,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	28	RDS 4,200.00	RDS 117,600.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	3	RDS 4,000.00	RDS 12,000.00
55121722	Mástiles de bandera, piezas o accesorios	Unidad	6	RDS 4,700.00	RDS 28,200.00
55121722	Mástiles de bandera, piezas o accesorios	Unidad	6	RDS 2,600.00	RDS 15,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 233,400.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE PLOMERIA	CUBRIR NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	30	RDS 600.00	RDS 18,000.00
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	25	RDS 1,238.00	RDS 30,950.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	30	RDS 115.00	RDS 3,450.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	30	RDS 90.00	RDS 2,700.00
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 2,200.00	RDS 11,000.00
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	15	RDS 350.00	RDS 5,250.00
30171803	Claraboyas de tubo	Unidad	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00
30171803	Claraboyas de tubo	Unidad	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00
30171803	Claraboyas de tubo	Unidad	10	RDS 270.00	RDS 2,700.00
21101803	Aspersores de agua	Unidad	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00
21101803	Aspersores de agua	Unidad	10	RDS 310.00	RDS 3,100.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	10	RDS 18.00	RDS 180.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	20	RDS 55.00	RDS 1,100.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	20	RDS 18.00	RDS 360.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	20	RDS 20.00	RDS 400.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	20	RDS 55.00	RDS 1,100.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	15	RDS 55.00	RDS 825.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	20	RDS 75.00	RDS 1,500.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	20	RDS 205.00	RDS 4,100.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	20	RDS 700.00	RDS 14,000.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	20	RDS 900.00	RDS 18,000.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	10	RDS 75.00	RDS 750.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	10	RDS 45.00	RDS 450.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	10	RDS 54.00	RDS 540.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	6	RDS 800.00	RDS 4,800.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	20	RDS 30.00	RDS 600.00
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	10	RDS 130.00	RDS 1,300.00
47131831	Ácido muriático	Unidad	1	RDS 1,850.00	RDS 1,850.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	20	RDS 12.00	RDS 240.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	20	RDS 18.00	RDS 360.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	20	RDS 15.00	RDS 300.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	20	RDS 15.00	RDS 300.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	15	RDS 18.00	RDS 270.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS 18.00	RDS 180.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	6	RDS 1,160.00	RDS 6,960.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RDS 325.00	RDS 6,500.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS 325.00	RDS 3,250.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS 975.00	RDS 9,750.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS 2,000.00	RDS 20,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS 60.00	RDS 600.00
23153001	Plantilla de medición	Unidad	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	3	RDS 3,800.00	RDS 11,400.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	10	RDS 73.00	RDS 730.00
31201519	Cinta para reparar tubería o manguera	Unidad	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	6	RDS 600.00	RDS 3,600.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	30	RDS 73.00	RDS 2,190.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
30111601	Cemento	Unidad	10	RDS 1,750.00	RDS 17,500.00
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	2	RDS 425.00	RDS 850.00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	5	RDS 2,500.00	RDS 12,500.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00

+

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 264,185.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PRODUCTOS COMESTIBLES	CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Paquete	50	RDS 1,550.00	RDS 77,500.00	+
50202301	Agua	Paquete	180	RDS 330.00	RDS 59,400.00	-
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Paquete	5	RDS 1,220.00	RDS 6,100.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	5	RDS 8,500.00	RDS 42,500.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	8	RDS 445.00	RDS 3,560.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Caja	3	RDS 733.00	RDS 2,199.00	-
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Paquete	6	RDS 1,504.00	RDS 9,024.00	-
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	8	RDS 406.00	RDS 3,248.00	-
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	8	RDS 406.00	RDS 3,248.00	-
50201706	Café	Paquete	2	RDS 872.00	RDS 1,744.00	-
10151803	Semillas o plántulas de canela	Paquete	2	RDS 662.00	RDS 1,324.00	-
50221002	Harina	Caja	3	RDS 448.00	RDS 1,344.00	-
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	8	RDS 392.00	RDS 3,136.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	5	RDS 539.00	RDS 2,695.00	-
50181909	Galletas de soda	Caja	25	RDS 332.00	RDS 8,300.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Paquete	10	RDS 2,410.00	RDS 24,100.00	-
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Caja	10	RDS 863.00	RDS 8,630.00	-
50221001	Granos	Unidad	15	RDS 2,348.00	RDS 35,220.00	-
50221001	Granos	Unidad	20	RDS 2,410.00	RDS 48,200.00	-
50221001	Granos	Caja	5	RDS 430.00	RDS 2,150.00	-
50201713	Bolsas de té	Paquete	8	RDS 430.00	RDS 3,440.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	8	RDS 840.00	RDS 6,720.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 353,782.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PRODUCTOS COMESTIBLES SEGUNDO	CUBRIR LA NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Paquete	50	RDS 1,550.00	RDS 77,500.00	+
50202301	Agua	Paquete	180	RDS 330.00	RDS 59,400.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	5	RDS 8,440.00	RDS 42,200.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	8	RDS 445.00	RDS 3,560.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	3	RDS 733.00	RDS 2,199.00	-
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	7	RDS 1,504.00	RDS 10,528.00	-
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Paquete	8	RDS 410.00	RDS 3,280.00	-
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	8	RDS 406.00	RDS 3,248.00	-
50201706	Café	Unidad	3	RDS 871.00	RDS 2,613.00	-
10151803	Semillas o plántulas de canela	Paquete	2	RDS 662.00	RDS 1,324.00	-
50221002	Harina	Caja	3	RDS 448.00	RDS 1,344.00	-
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	8	RDS 392.00	RDS 3,136.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	5	RDS 539.00	RDS 2,695.00	-
50181909	Galletas de soda	Caja	25	RDS 332.00	RDS 8,300.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	10	RDS 2,410.00	RDS 24,100.00	-
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Caja	4	RDS 810.00	RDS 3,240.00	-
50221001	Granos	Unidad	15	RDS 2,348.00	RDS 35,220.00	-
50221001	Granos	Unidad	20	RDS 2,410.00	RDS 48,200.00	-
50221001	Granos	Unidad	35	RDS 1,534.00	RDS 53,690.00	-
50201713	Bolsas de té	Paquete	5	RDS 430.00	RDS 2,150.00	-
50201713	Bolsas de té	Caja	5	RDS 430.00	RDS 2,150.00	-
50201711	Té instantáneo	Caja	8	RDS 845.00	RDS 6,760.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 396,837.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CONSULTORIA	PARA SATISFACER LA NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101508	Servicios de asesoramiento sobre inteligencia empresarial	Unidad	1	RDS 1,600,000.00	RDS 1,600,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,600,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PRODUCTOS COMESTIBLES TERCER	CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Paquete	50	RDS 1,552.00	RDS 77,600.00	-
50202301	Agua	Paquete	180	RDS 330.00	RDS 59,400.00	-
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Caja	5	RDS 1,220.00	RDS 6,100.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	5	RDS 8,500.00	RDS 42,500.00	-

50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	8	RDS	445.00	RDS	3,560.00	-	
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Caja	3	RDS	735.00	RDS	2,205.00	-	
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	6	RDS	1,515.00	RDS	9,090.00	-	
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	8	RDS	406.00	RDS	3,248.00	-	
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	8	RDS	406.00	RDS	3,248.00	-	
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	8	RDS	407.00	RDS	3,256.00	-	
50201706	Café	Paquete	3	RDS	873.00	RDS	2,619.00	-	
10151803	Semillas o plántulas de canela	Paquete	3	RDS	662.00	RDS	1,986.00	-	
50221002	Harina	Caja	3	RDS	448.00	RDS	1,344.00	-	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	8	RDS	392.00	RDS	3,136.00	-	
50201714	Crema no lácteas	Unidad	5	RDS	539.00	RDS	2,695.00	-	
50181909	Galletas de soda	Caja	25	RDS	333.00	RDS	8,325.00	-	
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	10	RDS	2,415.00	RDS	24,150.00	-	
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Caja	4	RDS	865.00	RDS	3,460.00	-	
50221001	Granos	Unidad	15	RDS	2,350.00	RDS	35,250.00	-	
50221001	Granos	Unidad	20	RDS	2,510.00	RDS	50,200.00	-	
50221001	Granos	Unidad	35	RDS	1,565.00	RDS	54,775.00	-	
50201713	Bolsas de té	Paquete	5	RDS	430.00	RDS	2,150.00	-	
50201713	Bolsas de té	Paquete	8	RDS	430.00	RDS	3,440.00	-	
50201711	Té instantáneo	Unidad	8	RDS	840.00	RDS	6,720.00	-	
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	410,457.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE AIRES	SASTIFACE LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	1	RDS 950,000.00	RDS 950,000.00	-			
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	1	RDS 950,000.00	RDS 950,000.00	-			
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	1	RDS 950,000.00	RDS 950,000.00	-			
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	1	RDS 950,000.00	RDS 950,000.00	-			
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	1	RDS 950,000.00	RDS 950,000.00	-			
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	1	RDS 950,000.00	RDS 950,000.00	-			
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	1	RDS 950,000.00	RDS 950,000.00	-			
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	1	RDS 950,000.00	RDS 950,000.00	-			
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	1	RDS 950,000.00	RDS 950,000.00	-			
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	1	RDS 950,000.00	RDS 950,000.00	-			
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	1	RDS 950,000.00	RDS 950,000.00	-			
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	1	RDS 950,000.00	RDS 950,000.00	-			
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	1	RDS 950,000.00	RDS 950,000.00	-			
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	1	RDS 950,000.00	RDS 950,000.00	-			
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	1	RDS 950,000.00	RDS 950,000.00	-			
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	1	RDS 950,000.00	RDS 950,000.00	-			
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	1	RDS 950,000.00	RDS 950,000.00	-			
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	13,300,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE LLENADO DE EXTINTORES	PARA SASTIFACER AS NECESIDD DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
46191601	Extintores	Unidad	20	RDS 6,950.00	RDS 139,000.00	-			
46191601	Extintores	Unidad	16	RDS 6,950.00	RDS 111,200.00	-			
46191601	Extintores	Unidad	1	RDS 6,950.00	RDS 6,950.00	-			
46191601	Extintores	Unidad	3	RDS 6,950.00	RDS 20,850.00	-			
46191601	Extintores	Unidad	7	RDS 6,950.00	RDS 48,650.00	-			
46191601	Extintores	Unidad	2	RDS 8,000.00	RDS 16,000.00	-			
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	342,650.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE PRODUCTOS COMESTIBLES CUARTO	CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Paquete	50	RDS 1,555.00	RDS 77,750.00	-
50202301	Agua	Paquete	190	RDS 330.00	RDS 62,700.00	-
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Caja	5	RDS 1,221.00	RDS 6,105.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	5	RDS 8,450.00	RDS 42,250.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	8	RDS 445.00	RDS 3,560.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Caja	3	RDS 733.00	RDS 2,199.00	-
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Paquete	6	RDS 1,504.00	RDS 9,024.00	-
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	8	RDS 405.00	RDS 3,240.00	-
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	8	RDS 405.00	RDS 3,240.00	-
50201706	Café	Paquete	3	RDS 872.00	RDS 2,616.00	-
10151803	Semillas o plántulas de canela	Paquete	4	RDS 663.00	RDS 2,652.00	-
50221002	Harina	Caja	3	RDS 448.00	RDS 1,344.00	-
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	8	RDS 393.00	RDS 3,144.00	-
50201714	Crema no lácteas	Unidad	5	RDS 539.00	RDS 2,695.00	-
50181909	Galletas de soda	Caja	25	RDS 333.00	RDS 8,325.00	-
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Caja	4	RDS 863.00	RDS 3,452.00	-
50221001	Granos	Unidad	15	RDS 2,349.00	RDS 35,235.00	-
50221001	Granos	Unidad	20	RDS 2,140.00	RDS 42,800.00	-
50221001	Granos	Unidad	38	RDS 1,562.00	RDS 59,356.00	-
50201713	Bolsas de té	Paquete	5	RDS 430.00	RDS 2,150.00	-

+

50201713	Bolsas de té	Paquete	5	RDS	430.00	RDS	2,150.00	-
50201713	Bolsas de té	Paquete	5	RDS	430.00	RDS	2,150.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	378,137.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE FUMIGACION	PARA SASTIFACER LAS NECESIDADES DE LA ISNTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	6	RDS 235,000.00	RDS 1,410,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,410,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SICION DE ACEITE DE MOTOR USO INTI	MANTENIMIENTOS DE LOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RDS 57,484.00	RDS 57,484.00	
15121509	Aceite de frenos	Unidad	10	RDS 224.00	RDS 2,240.00	
25174004	Refrigerante de motor	Galón	5	RDS 910.00	RDS 4,550.00	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	12	RDS 532.00	RDS 6,384.00	
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	5	RDS 188.00	RDS 940.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 71,598.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N ACEITE DE MOTOR USO INST.SEGUNDO	USO MANTENIMIENTOS DE LOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RDS 57,500.00	RDS 57,500.00	
15121509	Aceite de frenos	Resma	10	RDS 224.00	RDS 2,240.00	
25174004	Refrigerante de motor	Galón	5	RDS 915.00	RDS 4,575.00	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	12	RDS 533.00	RDS 6,396.00	
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	5	RDS 188.00	RDS 940.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 71,651.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N ACEITE DE MOTOR USO INST.CUARTO	PARA EL MANTENIMIENTOS DE LOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RDS 57,500.00	RDS 57,500.00	
15121509	Aceite de frenos	Unidad	10	RDS 225.00	RDS 2,250.00	
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	5	RDS 915.00	RDS 4,575.00	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	12	RDS 533.00	RDS 6,396.00	
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	5	RDS 189.00	RDS 945.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 71,666.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BANCATERING	SASTIFACER LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-01-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50192503	Rellenos frescos para emparedados	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	
50192503	Rellenos frescos para emparedados	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	
50192503	Rellenos frescos para emparedados	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	
50192503	Rellenos frescos para emparedados	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	
50192503	Rellenos frescos para emparedados	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	
50192503	Rellenos frescos para emparedados	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 115,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MODE LLENADO DE AGUA SEGUNDO TRIM	PARA SASTIFACER LA NECESIDADES DE LA INSTITUCION.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	770	RDS 85.00	RDS 65,450.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 65,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CIO DE LLENADO DE AGUA TERCER TRIM	PARA SASFACER LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-08-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Unidad	770	RDS 85.00	RDS 65,450.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 65,450.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
OS DE LLENADO DE AGUA CUARTO TRI	PARA SASFACER LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Unidad	770	RDS 85.00	RDS 65,450.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 65,450.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE NOTARIO PUBLICO	PARA SASFACER LAS NECESIDADES DE LA INTITUCION.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-01-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	4	RDS 35,000.00	RDS 140,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 140,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE OBRAS	PARA SASFACER LA NECESIDADES DE LA INSTITUCION.	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30222701	Oficinas	Unidad	1	RDS 95,000,000.00	RDS 95,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 95,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE LAVANDERIA	PARA SASFACER LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
9111502	Servicios de lavandería	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00	-
9111502	Servicios de lavandería	Unidad	13	RDS 400.00	RDS 5,200.00	-
9111502	Servicios de lavandería	Unidad	2	RDS 140.00	RDS 280.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7,480.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE IMPRESION	PARA SASFACER DE LA NECESIDADES DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-01-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	1	RDS 67,500.00	RDS 67,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 67,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE REPARACION DE PUERTA	PARA SASFACER LA NECESIDADES DE LA INSTITUCION.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE VEHICULO	PARA SASFACER LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION.	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	RD\$ 2,550,000.00	RD\$ 2,550,000.00	+
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	RD\$ 2,300,000.00	RD\$ 2,300,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,850,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRACION DE SERVICIO DE ANALISIS	PARA SASFACER LAS NECESIDADES E LA ISNTITUCION.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84111601	Auditorias de cierre del ejercicio	Unidad	1	RD\$ 220,000.00	RD\$ 220,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 220,000.00	-

+

-

Eliminar Procedimiento

+

-

Agregar Procedimiento